
UCHWAŁA NR XV/98/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Puszcza Mariańska. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 572;  z 2025 r. poz. 769) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się skargę złożoną przez Pana A.S. na działalność  Wójta Gminy Puszcza Mariańska za 
niezasadną,  przekazaną w dniu 4 lipca 2025 r. przez Radę Miejską w Grodzisku Mazowieckim. 

2. Skarga jest niezasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8AB7FEC-54C7-48EE-B761-2499CB55AFF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, jeśli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta gminy. 

W celu zajęcia stanowiska przez Radę Gminy w Puszczy Mariańskiej w kwestii oceny zasadności 
przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady  
Gminy w Puszczy Mariańskiej. 

Po dokonaniu analizy treści pisma, które zawierało wiele wątków (wniosek/skarga/petycja) stwierdzono, że 
jego przedmiot dotyczył postępowania podatkowego prowadzonego wobec skarżącego. W sprawie tej zostało 
wydane rozstrzygnięcie administracyjne, od którego skarżący wniósł odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego. Odwołanie zostało przekazane zgodnie z właściwością, a następnie sprawa powróciła do 
organu podatkowego, który wydał decyzję w toku indywidualnego postępowania prowadzonego zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 111). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, do właściwości rady gminy należy 
rozpatrywanie skarg na działalność wójta. Pismo skarżącego dotyczy indywidualnej sprawy i jest ono 
rozpoznawane zgodnie z ordynacją podatkową i dlatego też nie może stanowić skargi w rozumieniu działu VIII 
KPA. 

Wobec powyższego Rada Gminy stwierdza, że brak jest podstaw do merytorycznego rozpoznania 
przedmiotowego pisma jako skargi na działalność Wójta, gdyż sprawa została rozpatrzona w odrębnym 
postępowaniu. W konsekwencji uznano pismo za bezprzedmiotowe w trybie skargowym. 

Informuje się Skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kodeksu Postępowania administracyjnego w przypadku, gdy 
skarga w wyniku rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8AB7FEC-54C7-48EE-B761-2499CB55AFF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/98/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


